Boca Te Lia Futsal Alcantarilla y Roldán Fútbol Sala en los gastos ocasionados 
con motivo de la participación de los equipos La Boca Te Lía Futsal Alcantarilla 
y S.T.V. Roldán en la liga Primera División Fútbol Sala Femenino durante la 
temporada 2024/2025, mediante la concesión directa de una subvención de 
treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) al Club Deportivo La Boca Te Lia Futsal 
Alcantarilla y otros treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) al Club Roldán Fútbol 
Sala, que se instrumentarán, de conformidad con lo previsto en el artículo 23 de 
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, en relación con el artículo 22.2.c) de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, mediante un Decreto de concesión directa.

[...]

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que 
fundamentan la subvención otorgada será exclusivamente de cuenta de la 
entidad beneficiaria.

Artículo 8.- Cuantía y pago.

El importe de la subvención que se conceda a los beneficiarios en virtud del 
presente Decreto es de treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) al Club Deportivo 
La Boca te Lía Futsal Alcantarilla y otros treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) al 
Club Roldán Fútbol Sala, y se abonarán con cargo a los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024.

El pago de la subvención se realizará con carácter previo a la justificación, 
tras la firma de la correspondiente Orden, como financiación necesaria para poder